
Г0МЕЛЬСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

г.Гомель г.Гомель

Об итогах областного этапа 
республиканского смотра- 
конкурса детского творчества 
«Здравствуй, мир!»

В соответствии с приказом начальника главного управления 
образования Гомельского облисполкома от 11.01.2025 №19, календарем 
массовых мероприятий с учащимися учреждений образования Гомельской 
области на 2024/2025 учебный год, с целью развития детского 
художественного творчества, гражданского, патриотического и духовно­
нравственного воспитания подрастающего поколения в январе -  феврале 
2025 года состоялись отборочные этапы республиканского смотра- 
конкурса детского творчества «Здравствуй, мир!» (далее -  смотр- 
конкурс).

В отборочных этапах смотра-конкурса приняли участие более 5200 
(в 2023 году -  5000) учащихся из учреждений общего среднего 
образования и дополнительного образования детей и молодежи 
Гомельской области.

Анализ итогов смотра-конкурса показал, что ежегодно 
совершенствуется исполнительское мастерство, повышается качество 
сценических костюмов, культура солистов и творческих коллективов, а 
также выполнение выставочных работ и анимационных фильмов, что 
подтверждено увеличением количества участников, отмеченных 
дипломами (2023 -  257 дипломов, 2025 -  282 диплома).

Значительный рост результативности участия в смотре-конкурсе 
продемонстрировали учащиеся учреждений образования Буда- 
Кошелевского, Гомельского, Мозырского, Рогачевского, Светлогорского 
районов, а также Центрального и Железнодорожного районов г.Гомеля, 
учреждения образования (далее -  УО) «Гомельский государственный 
областной Дворец творчества детей и молодёжи».

На достаточно высоком уровне остается качество представленных 
конкурсных работ и сценических номеров коллективов Жлобинского и 
Речицкого районов.

Зак. 017000-018500



Вместе с тем, крайне низкая результативность продемонстрирована 
учащимися учреждений образования Брагинского, Кормянского и 
Наровлянского районов.

На основании вышеизложенного и протокола заседания областного 
оргкомитета 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами областного этапа смотра- 
конкурса учащихся и творческие коллективы согласно списку 
(приложение) и наградить их дипломами главного управления 
образования Гомельского облисполкома.

2. Отметить качественную и целенаправленную работу:
2.1. отделов образования Буда-Кошелевского (Романова Н.Н.),

Гомельского (Пляго Е.С.), Мозырского (Попкова Л.А.), Рогачевского 
(и.о. начальника Драбкова Л.П.), Светлогорского (Черкас Ж.В.), 
Жлобинского (Лебедь С.В.), Речицкого (Лукинская С.В.) райисполкомов, 
отделов образования, спорта и туризма администраций Центрального 
(Крилистенко Л.В.), Железнодорожного (Салоникова Н.В.) районов 
г.Гомеля, УО «Гомельский государственный областной Дворец
творчества детей и молодёжи» (Екименко С.В.) по развитию детских 
творческих способностей и результативному участию в смотре-конкурсе;

2.2. отделов образования Мозырского (Попкова Л.А.), Чечерского
(Гулевич А.А.) райисполкомов, отдела образования, спорта и туризма 
администрации Советского района г.Гомеля (Тимошенко И.В.),
УО «Гомельский государственный областной Дворец творчества детей и 
молодежи» (Екименко С.В.) по организации и проведению отборочных 
этапов смотра-конкурса.

3. Руководителям отделов образования райисполкомов, отделов 
образования, спорта и туризма администраций районов г.Гомеля, 
управления образования Гомельского горисполкома, У О «Гомельский 
государственный областной Дворец творчества детей и молодежи»:

3.1. изыскать возможность поощрения педагогических работников, 
подготовивших победителей и призеров, а также работников, 
задействованных в организации и проведении отборочных этапов смотра- 
конкурса;

3.2. на советах отделов, совещаниях, иных организационных 
мероприятиях в срок до 15.04.2025 провести детальный анализ 
результативности участия в смотре-конкурсе.

4. Руководителям отделов образования Брагинского 
(Довженок Н.М.), Кормянского (Игнатенко И.В.), Наровлянского 
(Кирганова Е.И.) райисполкомов указать на недостаточную работу по 
подготовке учащихся к смотру-конкурсу.



5. Директору УО «Гомельский государственный областной Дворец 
творчества детей и молодежи» (Екименко С.В.) обеспечить подготовку и 
участие победителей и призеров (номинации «Изобразительное 
искусство», «Декоративно-прикладное творчество», «Театры моды», 
«Анимационный фильм» -  I-II места; «Вокальное творчество», 
«Инструментальная музыка», «Театральное творчество», «Оригинальный 
жанр», «Разговорный жанр», «Хореографическое творчество» - 1 места) в 
финальных мероприятиях смотра-конкурса в феврале-марте 2025 года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника отдела воспитательной илоииальной работы Маркову И.В.

, .  ̂ ТО .,
Заместитель начальника (. _---- )
главного управления __ Е.Г.Ковалева

Заместитель начальника 
отдела воспитательной и 
социальной работы

Н.В.Маркова

Дробов 
Макушкин 2



Приложение 
к приказу заместителя 
начальника главного 
управления образования 

от

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ
областного этапа республиканского смотра-конкурса детского творчества «Здравствуй, мир!»

№ Номинация Возрастная
категория

Место Название коллектива 
(индивидуального исполнителя)

Ф.И.О.
руководителя,

подготовившего
участника

1.1 Вокальное
творчество

(Академическое
пение)
СОЛО

10-13 лет II Филимоненко Виктор, учащийся хорового коллектива 
«Кантилена» ГУО «Речицкий центр творчества детей и 
молодежи»

Попова Е.Р.

1.2 Вокальное
творчество

(Народное пение) 
СОЛО

6-9 лет II Полюшкевич Алла, учащаяся студии фольклора и 
этнографии «Валошю» ГУО «Средняя школа №9 
г.Мозыря»

Полынь С.В.

Олейниченко София, учащаяся Паричского филиала 
ГУО «Центр творчества детей и молодежи «Ювента» 
г.Светлого река»

Хоронеко А.Б.

10-13 лет I Трунина Маргарита, учащаяся студии фольклора и 
этнографии «Валошю» ГУО «Средняя школа №9 
г.Мозыря»

Полынь С.В.

1.3 Вокальное
творчество

(Эстрадное пение) 
СОЛО

6-9 лет I Жукова Даяна, солистка образцовой студии эстрадной 
песни «Фиеста» ГУО «Речицкий центр творчества детей 
и молодежи»

Антипова О.А.

Филимонцева Эмилия, учащаяся ГУО «Средняя школа 
№60 г. Гомеля»

Денисова Н.П.

III Гапонова София, учащаяся образцовой вокальной 
студии «Детское время» ГУО «Рогачевский районный 
центр творчества детей и молодежи»

Натт Е.Х.

10-13 лет I Козлова Ксения, учащаяся ГУО «Средняя школа №1 
г.Буда-Кошелево»

Козлова В.И.



11 Семенчуков Богдан, учащийся объединения по 
интересам «Мелодия» ГУО «Жлобинский районный 
центр творчества детей и молодежи «Эврика»

Прокопенко Н.И.

Олиферович Ева, учащаяся вокальной эстрадной студии 
«А-соль» ГУО «Центр творчества детей и молодежи 
«Ювента» г.Светлогорска»

Мисоченко О.В., 
аккомпаниатор 
Капустина Т.И.

Лукашева Алеся, учащаяся ГУО «Гимназия №51 
г.Гомеля»

Несоленая Ю.С.

III Пинчук Артем, учащийся вокальной эстрадной студии 
«А-соль» ГУО «Центр творчества детей и молодежи 
«Ювента» г.Светлогорска»

Мисоченко О.В., 
аккомпаниатор 
Капустина Т.И.

Котлевский Андрей, учащийся студии «ФарСи» 
ГУО «Гимназия г.Ветки»

Фарашян С.Е.

14-18 лет I Лозицкая Юлия, учащаяся вокальной студии 
«Аквамарин» ГУО «Средняя школа №9 г.Мозыря»

Булавко М.Л.

Шелюто Арина, учащаяся ГУО «Средняя школа №54 
г.Гомеля»

Бычкова Н.Г.

Лосева Ульяна, учащаяся ГУО «Средняя школа №27 
г.Гомеля»

Акунец Н.Ю.

II Жукова Арианна, учащаяся образцовой студии 
эстрадной песни «Фиеста» ГУО «Речицкий центр 
творчества детей и молодежи»

Антипова О.А.

Бакун Кира, учащаяся образцового театра песни 
«Жемчужинки» ГУО «Центр творчества детей и 
молодежи Гомельского района»

Савошко С.П.

III Калужный Максим, учащийся образцового вокального 
ансамбля «Акварель» ГУО «Гимназия г.Добруша»

Савостьянова Е.А., 
Храпуцкая Т.А.

1.4 Вокальное
творчество

(Академическое
пение)

АНСАМБЛЬ

14-18 лет I Концертная группа образцового хора «Жавароначю» 
ГУО «Гимназия № 58 г.Гомеля имени Ф.П. Гааза»

Кохановская В.П.

II Ансамбль хорового коллектива «Кантилена» 
ГУО «Речицкий центр творчества детей и молодежи»

Попова Е.Р.

1.5 Вокальное
творчество

(Народное пение) 
АНСАМБЛЬ

6-9 лет I Студия фольклора и этнографии «Валошк!» 
ГУО «Средняя школа №9 г.Мозыря»

Полынь С.В.

10-13 лет I Студия фольклора и этнографии «Валошю» 
ГУО «Средняя школа №9 г.Мозыря»

Полынь С.В.

1.6 Вокальное
творчество

(Эстрадное пение)

6-9 лет I Образцовая вокальная студия «Карусель» филиала 
УО «Гомельский государственный областной Дворец 
творчества детей и молодёжи»

Медведева М.А.



АНСАМБЛЬ

10-13 лет

14-18 лет

11 Квартет «Радость» ГУО «Ветковский центр творчества 
детей и молодежи»

Езерская О.С.

Шоу-группа «Карамельки» образцовой вокальной 
эстрадной студии «Мара» ГУО «Центр творчества детей 
и молодежи «Ювента» г.Светлогорска»

Алексеенко Г.Г.

III Образцовая вокальная студия «Серпантин» 
ГУО «Средняя школа №53 г.Гомеля»

Скрипкина Т.И.

I Образцовый театр песни «Music Land» ГУО «Средняя 
школа №11 г.Мозыря»

Суханова О.В.

Образцовая студия эстрадного вокала «#MusicWay»
У О «Гомельский государственный областной Дворец 
творчества детей и молодёжи»

Хлыповка Т.В.

Образцовая студия эстрадной песни «Фиеста»
ГУО «Речицкий центр творчества детей и молодежи»

Антипова О.А.

Ерош Екатерина и Ерош Анастасия, учащиеся 
ГУО «Средняя школа №11 г.Мозыря»

Суханова О.В.

Средняя группа вокальной эстрадной студии «А-соль» 
ГУО «Центр творчества детей и молодежи «Ювента» 
г.Светлогорска»

Мисоченко О.В., 
аккомпаниатор 
Капустина Т.И.

II Группа «Мальчишки» ГУО «Наровлянский районный 
центр творчества детей и молодежи»

Ицакова Н.И.

Студия эстрадного вокала «Шаг навстречу»
УО «Гомельский государственный областной Дворец 
творчества детей и молодёжи»

Журавлева О.В.

III Образцовый театр песни «Жемчужинки» ГУО «Центр 
творчества детей и молодежи Гомельского района»

Савошко С.П.

Образцовый вокальный ансамбль «Акварель» 
ГУО «Гимназия г.Добруша»

Савостьянова Е.А.. 
Храпуцкая Т.А.. 
Чернякова Е.В. 
(хореография)

I Образцовая вокальная эстрадная студия «Дети солнца» 
ГУО «Чечерский районный центр творчества детей и 
молодежи»

Асадчая Т.В.

II Субботина Дарья, учащаяся ГУО «Средняя школа №12 
г.Гомеля», Сергеенко Полина, учащаяся ГУО «Гимназия 
№14 г.Гомеля»

Гришанкова И.В.

III Шоу-группа «Шатуны» образцовой вокальной | Алексеенко Г.Г. 
эстрадной студии «Мара» ГУО «Центр творчества детей 1 
и молодежи «Ювента» г.Светлогорска»



Вокальная группа «Динь-Дон» ГУО «Петриковский 
районный центр творчества детей и молодёжи»

Пинчук Ж.Г.

2.1 Инструментальная
музыка

(Ансамбли
духовых

инструментов)

14-18 лет 11 Ансамбль духовых инструментов «Jam-сейшн»
ГУО «Средняя школа №28 им. Э.В.Серегина г.Гомеля»

Ле'гцук Т.Ю.

III Ансамбль.духовых инструментов ГУО «Средняя школа 
№67 г.Гомеля»

Корноушенко В.П.

2.2 Инструментальная
музыка

(Оркестры духовых 
инструментов)

8-13 лет I Образцовый духовой оркестр «Дружба» ГУО «Средняя 
школа №28 г.Гомеля им.Э.В.Серегина»

Бурное В.М.

Смеш. состав II Образцовый духовой оркестр, ансамбль мажореток 
«Мираж» ГУО «Средняя школа №67 г.Гомеля»

Корноушенко В.П., 
Галичева Н.М.

2.3

i_____

И нстру ментальная 
музыка

(Ансамбли
народных

инструментов)

___

8-13 лет II Объединение по интересам «Цимбалы» и вокально- 
инструментальный ансамбль «Натхненне»
ГУО «Речицкий центр творчества детей и молодежи»

Волкова З.Ф., 
Рогалева Н.С.

Ансамбль народных инструментов «Сустрэча»
ГУО «Пыханская базовая школа Ветковского района»

Лаптейкин С.А.

III Ансамбль народных инструментов «Веселые 
музыканты» ГУО «Рогачевский районный центр 
творчества детей и молодежи»

Лутович Т.В.

Ансамбль «Экспромт» ГУО «Ереминская средняя 
школа» Гомельского района

Вернадская В.А.

14-18 лет I Ансамбль цимбалистов «Журавшка» ГУО «Средняя 
школа №28 г.Гомеля им.Э.В.Серегина»

Кожарская М.В.. 
Казмерчук А.Б. 
(концертмейстер)

Ансамбль «Домисолька» ГУО «Средняя школа №67 
г.Гомеля»

Дегтярик Е.Ф., 
Говорушко Н.В.. 
Хашева Е.М. 
(концертмейстер)

Дуэт «Полянка» (Субботина Полина, Фомова Полина) 
ГУО «Средняя школа №30 г.Гомеля»

Шарай Ю.В., 
Куренкова Н.Л. 
(концертмейстер)

II Ансамбль «Кварта» ГУО «Средняя школа №30 
г.Г омеля»

Шарай Ю.В., 
Курен кова П.Л. 
(концертмейстер)

III Образцовый ансамбль цимбалистов «Капель» 
ГУО «Средняя школа №67 г.Гомеля»

Верхогляд И.А.

Ансамбль «Задоринка» ГУО «Мозырский центр 
творчества детей и молодежи»

Малиновская Е.Д.

Смеш. состав ______________ 11________ Ансамбль аккордеонистов «Ritmo» ГУО «Брилевская Анисимова Е.И. 
______________________i



средняя школа» Гомельского района
III Образцовый ансамбль цимбалистов «Рябинушка» 

ГУО «Средняя школа №26 г.Гомеля»
Хромова А.И.

2.4 Инструментальная
музыка

(Оркестры
народных

инструментов)

8-13 лет I Оркестр народных инструментов ГУО «Гимназия №58 
имени Ф.И.Гааза»

Шкрабова М.М.

Смет, состав I Образцовый оркестр народных инструментов 
ГУО «Средняя школа №67 г.Гомеля»

Дегтярик Е.Ф., 
Говорушко Н.В.

2.5 Инструментальная
музыка

(Эстрадные
ансамбли)

Смет, состав I Образцовый ансамбль скрипачей «VizaVi» 
ГУО «Средняя школа №67 г.Гомеля»

Сидоренко И.В.

Ансамбль гитаристов «Вдохновение»
ГУО «Октябрьский районный центр творчества детей и 
молодежи»

Рухлевич И.Л.

II Ансамбль гитаристов «Кантилена» ГУО «Гимназия 
г.Добруша»

Устинович О.М.

Народная эстрадная студия УО «Гомельский 
государственный областной Дворец творчества детей и 
молодежи»

Шныркевич Г.Т., 
аккомпаниатор 
Юдкин В.В.

3.1 О р игинальн ы й 
жанр

(Эстрадно-
цирковое

творчество.
Коллективное
исполнение)

Смешанный
состав

I Образцовый театр эстрадной куклы «Картинка»
ГУО «Жлобинский районный центр творчества детей и 
молодежи «Эврика»

Мельникова О.М.

3.2

!

Оригинальный
жанр

(Эстрадно­
цирковое

творчество.
Индивидуальное

исполнение)

10-13 лет III Романова Ульяна, учащаяся ГУО «Центр творчества 
детей и молодежи Гомельского района»

Цырюльникова И.Н.

оJ.J Оригинальный
жанр

(Спортивный
номер.

Коллективное
исполнение)

6-9 лет II Команда чирлидинга «ВУ» ГУО «Средняя школа №3 
г.Житковичи им.И.Н.Банова»

Шабаева Е.Е.

10-13 лет I Команда чирлидинга «Ника» ГУО «Жлобинский 
районный центр творчества де тей и молодежи «Эврика»

Кушнерова Н.И.

Студия спортивной аэробики «Jump» УО «Гомельский 
государственный областной Дворец творчества детей и 
молодёжи»

Столяр А.Ю.



14-18 лет I Команда чирлидинга «Юность» ГУО «Средняя школа 
№8 г.Светлогорска»

Аземша Е.П.

Кружок «Break dance» ГУО «Рогачевский районный 
центр творчества детей и молодежи»

Гречко С.И.

Смешанный
состав

I Команда чирлидинга «ВУ» ГУО «Средняя школа №3 
г.Житковичи им.И.Н.Банова»

Шабаева Е.Е.

III Клуб «СпортДанс» ГУО «Средняя школа №45 г.Гомеля» Кашанская С.В.
3.4 Оригинальный

жанр'
(Спортивный

номер.
Индивидуальное

исполнение)

10-13 лет II Артемчик Полина, учащаяся ГУО «Гимназия 
г.Рогачева»

Рычаго Ю.В.

4.1 Театральное
творчество

(Художественное
слово.

Индивидуальное
выступление)

6-9 лет I Андрюк Давид, учащийся ГУО «Петриковский 
районный центр творчества детей и молодежи»

Слободенюк Н.Л.

11 Мельникова Доминика, учащаяся ГУО «Октябрьская 
районная гимназия»

Ермоленко И.В.

Полянская Вера, учащаяся ГУО «Центр творчества 
детей и молодежи «Ювента» г.Светлогорска»

Петрушко И.П.

III Концевенко Александр, учащийся ГУО «Уваровичская 
средняя школа Буда-Кошелевского района»

Борисенко Г.В.

Гапонова София, учащаяся детской телестудии 
«Позитив ТВ» ГУО «Рогачевский районный центр 
творчества детей и молодежи»

Марченко Т.В.

Бичан Анна, учащаяся филиала УО «Гомельский 
государственный областной Дворец творчества детей и 
молодёжи»

Евменова Л.Н.

10-13 лет II Коновод София, учащаяся ГУО «Средняя школа №2 
г.Ельска»

Шикун Е.И.

Киржанова Дарина, учащаяся ГУО «Средняя школа №45 
г.Гомеля»

Плескачевская Т.П.

III Шевруков Геннадий, учащийся ГУО «Каменская 
средняя школа Кормянского района имени 
А. А.Филимонова»

Попова Д.Н.

Коршак Анна, учащаяся ГУО «Лоевская средняя школа 
им.А.В.Козлова»

Крупейченко М.В.



-

14-18 лет I Мороз Александра, учащаяся ГУО «Ельская районная 
гимназия»

Кравцова О.А.

Гракова Ярослава, учащаяся ГУО «Центр творчества 
детей и молодежи «Ювента» г.Светлогорска»

Петрушко И.П.

Чудак Максим, учащийся ГУО «Средняя школа №53 
г.Гомеля»

Кононович М.Д.

н Савенок Надежда, учащаяся ГУО «Глинищанская 
средняя школа им. И.П. Мележа» Хойникского района

Гордиенко Г.Н.

Вашкевич Иван, учащийся ГУО «Средняя школа №2 
г.Жлобина»

Ивашко Т.Н.

ш Фомин Артем, учащийся ГУО «Лельчицкая районная 
гимназия имени И.А.Колоса»

Козаченко И.Г.

Тарасевич Кирилл, учащийся ГУО «Петриковский 
районный центр творчества детей и молодежи»

Слободенюк Н.Л.

Куликов Егор, учащийся детской телестудии «Позитив 
ТВ» ГУО «Рогачевский районный центр творчества 
детей и молодежи»

Марченко Т.В.

4.2 Театральное
творчество

(Художествен ное 
слово.

Коллективное
исполнение)

6-9 лег н Маркутова София, Жабина Кира, учащиеся
ГУО «Губичская базовая школа Буда-Кошелевского
района»

Беленок И.В., 
Масленченко М.М.

10-13 лет п Образцовый театр «Затейник» ГУО «Жлобинский 
районный центр творчества детей и молодежи «Эврика»

Врадинская В.В.

14-18 лет ш Детская телестудия «Позитив ТВ» ГУО «Рогачевский 
районный центр творчества детей и молодежи»

Марченко Т.В.

4.3 Театральное
творчество.

(Автор-
исполнитель)

6-9 лет I Козерожец Ульяна, учащаяся ГУО «Лоевский районный 
центр творчества детей и молодежи»

Костюченко Н.В.

10-13 лет п Булавинова Стефания, учащаяся ГУО «Компьютерный 
центр детей и молодежи г.Светлогорска»

Бурко В.И.

ш Кардаш Надежда, учащаяся ГУО «Средняя школа №1 , Минаш Т.В. 
г.Добруша»

14-18 лет ш Килочицкий Кирилл, учащийся ГУО «Средняя школа 
№16 г.Мозыря»

Бычковская О.Н.

5.1 Разговорный
жанр

(Конферанс.
Индивидуальное

выступление)

6-9 лет i Полянская Вера, учащаяся ГУО «Центр творчества 
детей и молодежи «Ювента» г.Светлогорска»

Петрушко И.П.

10-13 лет ш Попов Кирилл, учащийся ГУО «Центр творчества детей 
и молодежи «Ювента» г.Светлогорска»

Петрушко И.П.
!

14-18 лет i Гракова Ярослава, учащаяся ГУО «Центр творчества
де тей и молодежи «Ю вента»  г.Светлогорска»

Петрушко И.П.



5.2 Разговорный
жанр

(Конферанс.
Коллективное
исполнение)

6-9 лет I Мицкевич Никита, Щиглова Анастасия, учащиеся 
объединения по интересам «Оратор» ГУО «Речицкий 
центр творчества детей и молодежи»

Захарченко О.А.

10-13 лет I Грабченков Ярослав, Остапенко Анастасия, учащиеся 
ГУО «Центр творчества детей и молодежи 
Новобелицкого района г.Гомеля»

Грабченкова Н.Я.

14-18 лет I Объединение.по интересам «Школа ведущего»
У О «Гомельский государственный областной Дворец 
творчества детей и молодёжи»

Синенок О.В.

II Кунгер Ярослав, Сергеева София, учащиеся 
объединения по интересам «Поющий ведущий»
ГУО «Мозырский центр творчества детей и молодежи»

Бондарчук А.С.

5.3 Разговорный
жанр

(Стендап)

6-9 лет I Иванова Ольга, учащаяся УО «Гомельский 
государственный областной Дворец творчества детей и 
молодёжи»

Колоцей Л.А.

III Кравченко Алиса, учащаяся ГУО «Чечерский районный 
центр творчества детей и молодежи»

Ткачева К.И.

10-13 лет I Шеремет Михаил, учащийся ГУО «Стреличевская 
средняя школа им. В.Н.Марченко»

Савицкий А.М.

6.1 Хореографическое
творчество
(народно­

сценический танец)

6-9 лет I Танцевальный коллектив «Журавшка» ГУО «Гимназия 
№10 г.Гомеля»

Свириденко Т.С.

Минаков Василий, участник танцевального коллектива 
«Контакт» ГУО «Средняя школа №12 имени 
И.Г.Котлярова г.Светлогорска»

Конова А.С.

III Образцовая хореографическая студия «Мшата»
ГУО «Рогачевский районный центр творчества детей и 
молодежи»

Цындренко Ю.А.

10-13 лет I Танцевальный коллектив «Озорные девчонки»
ГУО «Красненская средняя школа» Гомельского района

Игнатьева Л.В.

Образцовый хореографический коллектив «Медушца» 
УО «Гомельский государственный областной Дворец 
творчества детей и молодёжи»

Станиславова Г.В.

II Заслуженный любительский коллектив Республики | Кабаева Л.А. 
Беларусь образцовый ансамбль танца «Мшавща»
ГУО «Уваровичский центр детского творчества Буда- j 
Кошелевского района»

Т 7 7ill Танцевальный коллектив «Аквамарин» j Масло М.А. 
ГУО «Петриковский районный центр творчества детей и ! 
молодежи» |

1_____ 14-18 лет ___ I___ Заслуженный любительский коллектив Республики | Кабаева Л.А.



Беларусь образцовый ансамбль танца «Мшавща»
ГУО «Уваровичский центр детского творчества Буда- 
Кошелевского района»

н Образцовый хореографический коллектив «Медунща» 
УО «Гомельский государственный областной Дворец 
творчества детей и молодёжи»

Станиславова Е.В.

6.2 Хореографическое
творчество
(народный

стилизованный
танец-)

10-13 лет I .Танцевальный коллектив «InSide» ГУО «Средняя школа 
№19 г. Гомеля»

Ермакова Н.А.

Танцевальный коллектив «Полет» ГУО «Средняя школа 
№11 г.Мозыря»

Саченко А.А.

ш Танцевальный коллектив «Забияки» ГУО «Центр 
творчества детей и молодежи Гомельского района»

Игнатьева Л.В.

14-18 лет I Образцовый ансамбль эстрадного танца «Чароуны свет» 
ГУО «Рогачевский районный центр творчества детей и 
молодежи»

Шебашева Л.В., 
Бравая В.И.

н Народный ансамбль эстрадного танца «Ассорти» 
филиала УО «Гомельский областной Дворец творчества 
детей и молодёжи»

Степаненко А.А.

6.3

|

j1

Хореографическое
творчество

(эстрадный танец)

6-9 лет т1 Танцевальный коллектив «FreshDance» ГУО «Гимназия 
№14 г. Гомеля»

КуцепаленкоА.В.

Народный ансамбль современного танца «Флай» 
ГУО «Гимназия №51 г.Гомеля»

Филипенко О.В.

ш Танцевальный коллектив «Кассиопея» ГУО «Центр 
творчества детей и молодежи «Ювента» г.Светлогорска»

Трагаева-Ганбари И.В.

10-13 лет I Образцовая студия танца «Стрекоза» ГУО «Речицкий 
центр творчества детей и молодежи»

Светогор Ю.М.

Народный ансамбль современного танца «Флай» 
ГУО «Гимназия №51 г.Гомеля»

Филипенко О.В.

Коллектив эстрадного танца «Ювента»
ГУО «Жлобинский районный центр творчества детей и 
молодежи «Эврика»

Кушнерова Н.В.

Студия эстрадного танца «Пломбир» УО «Гомельский 
областной Дворец творчества детей и молодёжи»

Карман Е.С.

п Танцевальный коллектив «FreshDance» ГУО «Гимназия 
№14 г.Гомеля»

Куцепаленко А.В.

Образцовый ансамбль эстрадного танца «Драйв» j Лесничая Е.В. 
ГУО «Центр творчества детей и молодежи г.Хойники»
Танцевальный коллектив «ФламинОо» ГУО «Средняя I Беспалова Н.И. 
школа №67 г.Гомеля»



ш Хореографический ансамбль «Каприз» ГУО «Средняя 
школа №10 г.Жлобина»

Меженная О.В.

14-18 лет I Образцовый ансамбль эстрадного танца «Драйв»
ГУО «Центр творчества детей и молодежи г.Хойники»

Лесничая Е.В.

Хореографический коллектив «Ирис» ГУО «Центр 
творчества детей и молодежи Новобелицкого района 
г.Гомеля»

Алексина И.А.

ш Студия эстрадного танца «Пломбир» УО «Гомельский 
областной Дворец творчества детей и молодёжи»

Карман Е.С.

4D Хореографическое
творчество

(бальный танец)

6-9 лет I Заслуженный коллектив Республики Беларусь 
образцовый ансамбль спортивного бального танца 
«Элегия» ГУО «Жлобинский районный центр 
творчества детей и молодежи «Эврика»

Илькова И.О.

Терещенко Ярослав, учащийся ГУО «Средняя школа 
№59 г.Гомеля»

Мертер Т.Е.

10-13 лет I Ансамбль спортивно-бального танца «Элегия-микс» 
ГУО «Жлобинский районный центр творчества детей и 
молодежи «Эврика»

Сергеенко В.В.

14-18 лет I Заслуженный коллектив Республики Беларусь 
образцовый ансамбль спортивного бального танца 
«Элегия» ГУО «Жлобинский районный центр 
творчества детей и молодежи «Эврика»

Илькова И.О.

6.5 Хореографическое
творчество

(современная
хореография)

10-13 лет I Талдыкина София, Рыбаченко Алиса, учащиеся 
образцового ансамбля танца «Non-Stop» ГУО «Средняя 
школа №24 г.Гомеля»

Киреенко А.Г., 
Кузьминич С.Н.

Мятликова Карина, учащаяся кружка «Современная 
хореография» ГУО «Рогачевский районный центр 
творчества детей и молодежи»

Гречко С.И.

14-18 лет г Образцовый ансамбль танца «Non-stop» ГУО «Средняя 
школа№24 г.Гомеля»

Киреенко А.Г.. 
Кузьминич С.Н.

Кружок «Современная хореография» ГУО «Рогачевский 
районный центр творчества детей и молодежи»

Гречко С.И.

Танцевальный коллектив «ШДИ» ГУО «Средняя школа 
№1 1 г. Мозыря»

Землякова Л.А.

6.6 Хореографическое
творчество

(детский танец)

6-9 лет 1 Образцовый ансамбль эстрадного ганца «Драйв»
ГУО «Центр творчества детей и молодежи г.Хойники»

Лесничая Е.В.

ш Танцевальный коллектив «Грация» ГУО «Средняя j Новик Т.В. 
школа №5 г.Мозыря»



7 Театры моды 6-12 лет I Объединение по интересам «Сувенир»
ГУО «Ветковский центр творчества детей и молодежи»

Зимина Т.А.

Объединение по интересам «Фантазия» образцовой 
студии декоративно-прикладного творчества «КарункЬ> 
ГУО «Центр творчества детей и молодежи «Ювента» 
г.Светлогбрска»

Коцур Е.Е.

Образцовая студия моды «Очарование» ГУО «Центр 
творчества детей и молодежи. Центрального района 
г. Г омеля»

Карпалова Т.С.

II Объединение по интересам «Параскева-Пятница», 
Заслуженный любительский коллектив Республики 
Беларусь образцовая студия ДПИ и ИЗО «Эврика» ГУО 
«Жлобинский районный центр творчества детей и 
молодежи «Эврика»

Овсяникова Л.Л.

III Театр моды «Метаморфоза» ГУО «Гомельская 
Ирининская гимназия»

Баргновская Ю.А.

Объединение по интересам «Школа моды» 
ГУО «Средняя школа №72 г.Гомеля»

Воробьева С.В.

Театр моды «Стрекоза» ГУО «Средняя школа №13 
г.Мозыря»

Журавлева Т.М.

13-18 лет I Объединение по интересам «DELOREAN»
ГУО «Петриковский районный центр творчества детей и 
молодежи»

Слободенюк Н.Л.

II Объединение по интересам «Параскева-Пятница», 
Заслуженный любительский коллектив Республики 
Беларусь образцовая студия ДПИ и ИЗО «Эврика»
ГУО «Жлобинский районный центр творчества детей и 
молодежи «Эврика»

Овсяникова Л.Л.

1

III Объединение по интересам «Конструирование и дизайн 
модной одежды» ГУО «Центр творчества детей и 
молодежи Новобелицкого района г.Гомеля»

Сычева Г.А.

Школа моды «Линия» ГУО «Гимназия г.Светлогорска» Лучина Л.П.
Смешанный

состав

L

1 Студия дизайна «АРТиШОК» образцовой студии 
декоративно-прикладного творчества «КарункЬ> 
ГУО «Центр творчества детей и молодежи «Ювента» 
г.Светлогорска»

Третьякова Н.А.

П Образцовый театр моды «Хобби-Style» 1 Искрицкая И.В. 
ГУО «Уваровичский центр детского творчества Буда- |
К о ш ел е вс ко го рай о на»

i_____ j Образцовый театр моды «МиЛеди» ГУО «Рогачевский | Самсонова Е.О.



районный центр творчества детей и молодежи»
III Объединение по интересам «Вдохновение» ГУО «Центр 

творчества детей и молодежи Гомельского района»
Киреева С.А., 
Пугачева В.А., 
Игнатьева Л.В.

8.1

1ii

■

1
I

Изобразительное
искусство
(графика)

6-9 лет I Суханицкий Матвей, учащийся ГУО «Средняя школа 
№9 г. Мозыря»

Борисейко С.Н.

II Чудновская -Ксения, учащаяся ГУО «Жлобинский 
районный центр творчества детей и молодёжи «Эврика»

Емельяненко Т.А.

Быкова Елизавета, учащаяся ГУО «Гимназия №58 
г.Гомеля имени Ф.П.Гааза»

Ракицкая С.Н.

Живуцкая Ксения, учащаяся У О «Гомельский 
государственный областной Дворец творчества детей и 
молодёжи»

Кудравец Л.Л

III Сюськина Ксения, учащаяся ГУО «Средняя школа №72 
г.Г омеля»

Плюто В.А.

Асадчий Артур, учащийся ГУО «Средняя школа №53 
г.Г омеля»

Игнатенко Е.В.

Болотцева Карина, учащаяся ГУО «Средняя школа №9 
г.Мозыря»

Борисейко С.Н.

10-12 лет I Зылева Анна, учащаяся ГУО «Гимназия №58 г.Гомеля 
имени Ф.П.Гааза»

Ракицкая С.Н

и Шапыро Валерия, учащаяся ГУО «Уваровичский центр 
детского творчества Буда-Кошелевского района»

Жарина Л.Н.

13-15 лет I Левакова Анна, Гончарова Татьяна, учащиеся 
УО «Гомельский государственный областной Дворец 
творчества детей и молодёжи»

Шабалтас А.Н.

II Катаева Дарья, учащаяся ГУО «Чечерский районный 
центр творчества детей и молодежи»

Бычкова Т.В.

Ковалев Владимир, учащийся ГУО «Гимназия 
г.Калинковичи»

Кулыба К.А.

III Врублевская Анастасия, учащаяся ГУО «Средняя школа 
№53 г.Гомеля»

Игнатенко Е.В.

Коновалова София, Горскина Анна, учащиеся 
УО «Гомельский государственный областной Дворец 
творчества детей и молодёжи»

Кудравец Л.Л.

16-18 лет И Демченко Ангелина, учащаяся УО «Гомельский 
государственный областной Дворец творчества детей и 
молодёжи»

Занина С.ГГ

III Журова Виктория, учащаяся ГУО «Узовская средняя Васильцова Е.В.



—

школа Буда-Кошелевского района»
Полякова Влада, учащаяся ГУО «Ветковский центр 
творчества детей и молодёжи»

Тризна Н.В.

8.2

■

Изобразительное
искусство
(живопись)

6-9 лет I Макареня Алиса, учащаяся ГУО «Жлобинский 
районный центр творчества детей и молодёжи «Эврика»

Емельяненко Т.А.

Панкова Мария, учащаяся УО «Гомельский 
государственный областной Дворец творчества детей и 
молодёжи»

Тимашенко Е.И.

II Умарова Белла, учащаяся ГУО «Уваровичский центр 
детского творчества Буда-Кошелевского района»

Жарина Л.Н.

Мышковец Арина, учащаяся ГУО «Средняя школа №9 
г. Мозыря»

Борисенко С.Н.

III Юсова Вера, учащаяся УО «Гомельский 
государственный областной Дворец творчества детей и 
молодёжи»

Тимашенко Е.И.

10-12 лет I Базарбаева Александра, учащаяся ГУО «Гимназия №58 
г.Гомеля имени Ф.П.Гааза»

Ракицкая С.Н.

II Манухина Дарья, учащаяся ГУО «Жлобинский 
районный центр творчества детей и молодёжи «Эврика»

Герасимович А.С.

Данченко Виктория, учащаяся ГУО «Гимназия №58 
г.Гомеля имени Ф.П.Гааза»

Ракицкая С.Н.

Матвеева Маргарита, учащаяся ГУО «Рогачевский 
районный центр творчества детей и молодежи»

Ткачева О.И.

III Смыковская Диана, учащаяся ГУО «Средняя школа №53 
г.Г омеля »

Игнатенко Е.В.
!

13-15 лет 1 Заичкова Арина, Смирнова Мария, учащиеся
ГУО «Жлобинский районный центр творчества детей и
молодежи «Эврика»

Емельяненко Т.А.

Белякова Анита, учащаяся ГУО «Центр творчества детей 
и молодежи Центрального района г.Гомеля»

Карпалова Т.С.

II Локтыш Виолетта, учащаяся ГУО «Средняя школа № 9 
г.Мозыря»

Борисейко С.Н.

Костюченко Артём, учащийся ГУО «Гомельский 
городской центр дополнительного образования детей и 
молодежи»

Бойко Л.И.

111 Третьякова Ксения, учащаяся ГУО «Центр творчества 
де тей и молодёжи Гомельского района»

Скачкова Н.А.

16-18 лет I Бобарыкин Артем. учащийся УО «Гомельский 
государственный областной Дворец творчества детей и

Занина С.11.



молодёжи»

8.3 Изобразительное
искусство

(смешанная
техника)

6-9 лет I Маевский Алексей, учащийся ГУО «Гимназия №58 
г.Гомеля имени Ф.П.Гааза»

Коваленко Т.В.

11 Дуборезова Лада, Карпова Ольга, Серякова Кира, 
Антонов Михаил, Черненко Алиса, Мамыго Марьяна. 

.Гуринович Анна. Таранова Милана, учащиеся УО 
«Гомельский государственный, областной Дворец 
творчества детей и молодёжи»

Кудравец Л.Л.

10-12 лет III Кружнова Елизавета, учащаяся УО «Гомельский 
государственный областной Дворец творчества детей и 
молодёжи»

Кудравец Л.Л.

13-15 лет I Кондратова Юлия, учащаяся ГУО «Жлобинский 
районный центр творчества детей и молодёжи «Эврика»

Емельяненко Т.А.

II Вихлянцева Полина, учащаяся ГУО «Средняя школа 
№45 г.Гомеля»

Шабалтас-Савченко А.И.

16-18 лет I Упфаль Мария, учащаяся УО «Гомельский 
государственный областной Дворец творчества детей и 
молодёжи»

Ракицкая С.Н.

9.1 Декоративно­
прикладное
творчество
(текстиль)

6-9 лет III Алтухов Александр, учащийся ГУО «Уваровичский 
центр детского творчества Буда-Кошелевского района»

Коротчикова Н.В.

10-13 лет I Калинин Трофим, учащийся ГУО «Центр творчества 
детей и молодежи «Ювента» г.Светлогорска»

„ Калинина С.Ю. ■
11 Саховская Ульяна. Сильченко Ульяна, Досовская 

Ксения, Баженова Мирослава, учащиеся 
ГУО «Жлобинский районный центр творчества детей и 
молодежи «Эврика»

Стародубец Н.В.

Макаренко Дарья, Плешкунова Владислава, учащиеся 
ГУО «Гимназия г.Добруша»

Громыко Л.И.

111 Капустина Анастасия, Бодиловская Кристина, учащиеся 
Стрешинского филиала ГУО «Жлобинский районный 
центр творчества детей и молодежи «Эврика»

Бодиловская Е.11.

Шаров Тихон, учащийся ГУО «Центр творчества детей 
и молодежи Новобелицкого района г.Гомеля»

Новогран С.В.

14-18 лет 1 Ляхно Эвелина, учащаяся ГУО «Средняя школа №28 
г.Гомеля имени Э.В.Серегина»

Скорохолова В. В.

и Го воровская Ирина, учащаяся ГУО «Средняя школа №9 
г.Светлогорска»

Дубае А.Н.



Карпенко Вероника, Леонова Анна, учащиеся 
ГУО «Средняя школа №54 г.Гомеля»

Станкевич М.Д.

Щербакова Анна, Медведева Дарья, учащиеся
ГУО «Добрушский районный центр дополнительного
образования»

Медведева I I.А.

111 Рудаковская Екатерина, учащаяся ГУО «Куритичская 
средняя школа» Петриковского района

Бокова И.В.

Голуб Елизавета, учащаяся ГУО «Мозырский центр 
творчества детей и молодежи»

Кузьменко Е.П.

Дашкевич Дарья, учащаяся ГУО «Средняя школа №7 
г.Мозыря»

Коновальчук Т.Г.

9.2 Декоративно-
прикладное
творчество
(керамика)

6-9 лет II Коротченя Алексей, Лещинский Евгений, учащиеся 
УО «Гомельский государственный областной Дворец 
творчества детей и молодёжи»

Бурка Е.А.

Меженникова Дарина, Кириенко Алиса, 
учащиеся УО «Гомельский государственный областной 
Дворец творчества детей и молодёжи»

Тимашенко Е.И.

III Малашенко Варвара, учащаяся УО «Гомельский 
государственный областной Дворец творчества детей и 
молодёжи»

Бурка Е.А.

10-13 лет I Сушенок Полина, учащаяся ГУО «Центр творчества 
детей и молодежи Железнодорожного района г.Гомеля»

Гоменко А.И.

Лукьяненко Николай, учащийся ГУО «Центр творчества 
детей и молодежи Гомельского района»

Чучвага Н.П.

II Колоцей Андрей, учащийся ГУО «Речицкий центр 
творчества детей и молодежи»

Азаров С.И.. 
Фридман М.С.

Шевцов Иван, учащийся ГУО «Гимназия №10 г.Гомеля» Коновалова Я.М.
14-18 лет 1 Иванова Яна, учащаяся ГУО «Жлобинский районный 

центр творчества детей и молодежи «Эврика»
Пономарев В.И.

9.3 Декоративно­
прикладное
творчество

( р о с п и с ь )

6-9 лет I Миргород Алиса, учащаяся ГУО «Озаричская средняя 
школа» Калинковичского района

Миргород С.Г.

II Атаева Полина, Богданов Александр. Палей Елена, 
учащиеся ГУО «Средняя школа №19 г.Гомеля»

Двалишвили В.И.

Тка1! Амалия, учащаяся ГУО «Гимназия №58 г.Гомеля 
имени Ф.П.Гааза»

Коваленко Т.В.

i

111 Медведева Алиса, учащаяся ГУО «Добрушский 
районный центр дополнительного образования»

Чикизова И.В.

10-13 лет I Гарцева Полина, учащаяся ГУО «Уваровичский центр 
детского творчества Буда-Кошелевского района»

Лапицкая О.В.



-

II Душевская Анастасия, учащаяся ГУО «Жлобинский 
районный центр творчества детей и молодёжи «Эврика»

Панасюк Н.Г.

III Голда Павел, учащийся ГУО «Добрушский районный 
центр дополнительного образования»

Ковалева АЛО.

Биленко Дарья, учащаяся ГУО «Добрушский центр 
дополнительного образования»

Дында И.Н.

14-18 лет I Покидько Дарья, учащаяся ГУО «Уваровичский центр 
детского творчества Буда-Кошелевского района»

Кирпичева Л.А.

II Васильченко Александра, учащаяся ГУО «Средняя 
школа №19 г.Гомеля»

Новикова Э.Л.

Аноничева Дарья, учащаяся ГУО «Средняя школа №21 
г.Г омеля»

Щербак Я.Д.

III Проценко Виолетта, учащаяся ГУО «Центр творчества 
детей и молодежи «Ювента» г.Светлогорска»

Туровец А.Д.

9.4 Декоративно-
прикладное
творчество
(вытинанка)

10-13 I Волкова Мария, учащаяся ГУО «Рогачевский районный 
центр творчества детей и молодежи»

Машарова И.В.

II Артеменко Мария, учащаяся ГУО «Средняя школа №30 
г. Гомеля»

Сычева Т.В.

14-18 1 Приходько Евгения, учащаяся ГУО «Ветковский центр 
творчества детей и молодежи»

Сивакова Н.В.

Кузнецова Злата, Марковцова Дарья, Чернякова 
Екатерина, учащиеся Стрешинского филиала 
ГУО «Жлобинский районный центр творчества детей и 
молодежи «Эврика»

Кузнецова О.О.

II Артеменко Арина, Гончарова Анна, Лобачева Алина, 
Позняк Екатерина, учащиеся ГУО «Центр творчества 
детей и молодежи Центрального района г.Гомеля»

Артеменко Т.В.. 
Васильева Н.Н.. 
Пипченкова С.В., 
Порошина Л.М.

III Артемчук Диана, учащаяся ГУО «Добрьшская средняя 
школа Ельского района»

Алешко Н.М.

' 9.5 Декоративно-
прикладное
творчество

{кукла)

6-9 лет II Лукьянцева Дарья. Филенкова Виолетта, учащиеся 
«Рогачевский районный центр творчества детей и 
молодежи»

Логвинова А.В.
;

10-13 лет I Артюхович Ангелина, учащаяся ГУО «Туровский центр 
творчества детей и молодежи»

Гвоздюкевич С.К.

i ■

i

_________  1

II Булынко Валерия, учащаяся ГУО «Ветковский центр 
творчества детей и молодежи»

Кисель М.В.

________
Дашковская Анастасия. учащаяся ГУО «Центр 
творчества детей и молодежи «Ювента» г.Светлогорска»

Боброва Е.В.



-

Подольская Элина, Якубовская Елизавета, Ахмедова 
Амалия, Карпов Ратмир, учащиеся ГУО «Средняя школа 
№13 г.Жлобина имени В.В.Гузова»

Богданова М.И., 
Васько П.В.

III Вилькевич Ярослава, учащиеся ГУО «Центр творчества 
детей и молодежи Гомельского района»

Юрцова Е.П.

Середова София, учащаяся ГУО «Рогачевский районный 
. центр творчества детей и молодежи»

Рыбалка С.И.

14-18 лет I Касьян Валерия, учащаяся ГУО «Центр творчества 
детей и молодежи г.Калинковичи»

Метельская А.В.

11 Холод Анна, учащаяся ГУО «Зборовская базовая школа 
имени К.Н.Осипова» Рогачевского района

Чернявская Е.А.

Поплавская Елизавета, учащаяся ГУО «Октябрьский 
районный центр творчества детей и молодежи»

Круковская О.В.

Анисовец Николай, учащийся ГУО «Лоевская районная 
гимназия»

Анисовец Т.И.

Цвыкова Ника, учащаяся ГУО «Средняя школа №1 
г.Ветки имени А.А.Громыко»

Дадычина И.Ф.

Лакизо Злата, учащаяся ГУО «Гомельский городской 
центр дополнительного образования детей и молодежи»

Зайцева Л.К.

9.6

.

L

Декоративно­
прикладное
творчество
(соломка)

6-9 лет III Сильченко Николь, учащаяся ГУО «Центр творчества 
детей и молодежи Гомельского района»

Гапеева А.И.

10-13 лет
1

Мазанович Мария. Роденко Анастасия, учащиеся 
ГУО «Мозырский центр творчества детей и молодежи»

Соротокина С.В.

II Шиханцова Владислава, Мамонтова Серафима. 
Складетский Максим, Северинец Милания, учащиеся 
ГУО «Речицкий центр творчества детей и молодежи»

Хвостова В.А.

Ар.хипец Анна, учащаяся ГУО «Ельский районный 
центр творчества детей и молодежи»

Полоз А.Д.
_

Коржова Анастасия, учащаяся ГУО «Средняя школа 
№59 г.Гомеля»

Сазонова О.В.

Шиханцова Владислава, Мельниченко Марина, 
Саркашова Дарья, учащиеся ГУО «Речицкий центр 
творчества детей и молодежи»

Хвостова В.А.

111 Жулего Алина, Шейко Александр, учащиеся
ГУО «Октябрьский районный центр творчества детей и 

; молодежи»

Забенько Л.И.

14-18 лет I | Мархогко Виктория, учащаяся ГУО «Жлобинский 
оайонный центр творчества детей и молодежи «Эврика»

Субач И.В.

11 ! Науменко Вероника, учащаяся ГУО «Средняя школа №9 
! г.Речицы»

Мол чанова Е.И.
1



9.7

•

Декоративно­
прикладное
творчество

(художественная
обработка
природных
материалов)

10-13 лет I Хамутовский Матвей, Миусская Полина, учащиеся 
ГУО «Лельчицкий районный центр творчества детей и 
молодежи»

Шевченко А.В.

II Мартинчик Влада, Кушнеров Ринат, учащиеся
ГУО «Центр творчества детей и молодежи «Ювента»
г.Светлогорска»

Ярославская А.И.

Панов Тимофей, учащийся ГУО «Центр творчества 
детей и молодежи Гомельского района»

Фомченко А.А.

Винникова Дарья, Кабик Анна, Морозова Ирина, 
учащиеся ГУО «Средняя школа №72 г.Гомеля»

Воробьева С.В.

III Брацун Эмилия, Жильская Алеся, Шолохова София, 
Белько Александра, учащиеся ГУО «Мозырский центр 
творчества детей и молодежи»

Дасько А.М., 
Бычковская В.А.

Гончар Анастасия. Харитонова София, учащиеся 
ГУО «Средняя школа №59 г.Гомеля»

Юрцова Е.П.

Башкирцева Елизавета, учащаяся ГУО «Гомельский 
городской центр дополнительного образования детей и 
молодежи»

Коваленко А.И.

14-18 лет 1 Богдан Варвара, Сербо Елизавета, учащиеся
ГУО «Центр творчества детей и молодежи «Ювента»
г.Светлогорска»

Сербо М.А.

11 Горевая Полина, Шунякова Анастасия, учащиеся 
ГУО «Жлобинский районный центр творчества детей и 
молодежи «Эврика»

Смарцелова О.К.

Федченко Алиса. Пузикова Алиса. Деревянко Мария, 
учащиеся УО «Гомельский государственный областной 
Дворец творчества детей и молодёжи»

Барсукова Н.Г.

111 Артеменко Арина. Гончарова Анна, Лобачева Алина, 
Позняк Екатерина, учащиеся ГУО «Центр творчества 
детей и молодежи Центрального района г.Гомеля»

Артеменко Т.В., 
Васильева И.Н., 
Пипченкова С.В.. 
Порошина Л.М.

Маслова Валерия, учащаяся ГУО «Чечерский районный 
центр творчества детей и молодежи»

Шруб Е.М.

Викторов Иван, учащийся ГУО «Гомельский городской 
центр дополнительного образования детей и молодежи»

Кузьменко С.Г.

Роговенко Максим, учащийся ГУО «Центр творчества 
детей и молодежи Гомельского района»

Ганеева А.И.

9.8

i_____

Декоративно- 10-13 лет 
прикладное 
творчество

"
1__

Салимов Денис, Гришай Екатерина, Исайчикова 
Анастасия, учащиеся ГУО «Гусевицкая средняя школа 
Буда-Кошелевского района»

Демова Л.В.

1



(национальный
костюм)

Лапушко Анна, учащаяся ГУО «Центр творчества детей 
и молодежи Железнодорожного района г. Гомеля»

Озевец И.В.

14-18 лет I Вишнева Алина, Чеховская Виталина, учащиеся 
ГУО «Гимназия №10 г.Гомеля»

Кузнецова О.И.

10 Анимационный
фильм

8-12 лет I Анофриева Евгения, Даниленко Мария, Данис Юлия, 
Кравцова'Мария, Панков Вадим, Хананова Александра, 
Приходько Евгений, Суднеко Мария, Сидоренко Мила, 
Тиханович Анастасия, Чемерицкий Захар, учащиеся 
ГУО «Средняя школа №19 г.Гомеля»

Панкова И.И.

II Романова Ангелина, Тищенко Валерия, Дубодел Иван, 
Мельник Милана, учащиеся ГУО «Уваровичский центр 
детского творчества Буда-Кошелевского района»

Кондратьева Т.И., 
Лапицкая О.В.

Бардонова Мария, Балигатов Даниил, Назаренко 
Александр, Кушнер Андрей, Тороп Елизавета, Коротков 
Тимур, Харченко Артем, Будников Станислав, учащиеся 
УО «Гомельский государственный областной Дворец 
творчества детей и молодёжи»

Бондарева Ю.В.

13-18 лет I Вашков Арсений, учащийся ГУО «Петриковский 
районный центр творчества детей и молодежи»

Вашкова Ю.Н.


